

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ | ۱۸ شوال ۱۴۴۵

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۲۰۶

گزارش یک



کابوس تکرار شرات

نشانه‌های تغییر در محاسبات تل آویو و عقب‌نشینی از ماجراجویی در خاک ایران دیده می‌شود این یک «خاورمیانه جدید» است که ایران نقشه‌های آن را ترسیم کرده است

یوآ گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان تماس تلفنی خود روز یک‌شنبه به لوید آوستین، وزیر دفاع آمریکا گفته بود که اسرائیل «چاره‌ای جز پاسخ» به حمله موشکی و پهپادی ایران ندارد، ولی از دیروز در «مان» و «مکان» مناسب به طور برجسته‌تری وارد ادبیات اسرائیلی‌ها شده است. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی گفته که «در زمان و مکان مناسب به ایران پاسخ می‌دهیم» و دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش هم ضمن تأکید بر اینکه «پاسخ ندادن به حمله ایران ناممکن است» مانند گانتس گفته «در زمان و مکان مناسب وارد عمل می‌شویم.» اظهارات دیروز گالات هم که گفته «آسمان خاورمیانه باز است» از تغییر در محاسبات مکانی اسرائیلی‌ها حکایت دارد. گالات هر چند گفته که «برانی‌ها قادر به اعمال معادله بازآرندگی متفاوت علیه دولت اسرائیل نخواهند بود» تأکید کرده است: «هواپیماهای نیروی هوایی در همه جا فعالیت می‌کنند، آسمان خاورمیانه باز است و دشمنی که علیه ما مبارزه کند می‌چگونه آن را در هر کجا که باشد تنبیه می‌کنیم.» در حالی که شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی دوشنبه گزارش کرد که در مورد

لروم پاسخ به حمله ایران توافق وجود دارد، اما گالات دربارۀ نحوه و زمان پاسخگویی است، اظهارات متناسب که نشانۀ تغییر در اصرار اسرائیلی‌ها بر انجام عملیات در خاک ایران است، گفته است: «پاسخ اسرائیل به ایران حمله به زیرساخت‌های نظامی، انبارهای تسلیحاتی و عملیات ترور مسئولان خواهد بود.» این مقام اسرائیلی گفته است: «منافع ایران در منطقه متعدد است و این عاملی می‌شود که راه‌های زیادی پیش‌روی اسرائیل برای اقدام ایجاد شود.» مقام اسرائیلی می‌گوید: «برانی‌ها هنوز حرف آخر خود را نزنده‌اند و ارتش اسرائیل برای تحرات بیشتر آماده می‌شود.» به گفته او، اسرائیلی‌ها «یاد حملات گسترده علیه منافع ایران را تصور» کنند ولی «میدان اصلی جنگ ما آن‌روزه است.» هم‌زمان با این گزارش و بالا شیکه آن بی‌سی هم از قول چهار مقام این‌کار نقل کرده که مقامات این کشور انتظار دارند که گستره پاسخ رژیم اسرائیل به حمله روز شنبه ایران به اهدافی در اراضی اشغالی، محدود و احتمالاً شامل حمله علیه نیروهای نظامی و «نیروهای نیابتی تحت حمایت ایران» در خارج از ایران باشد. آن‌ها هر چند گفته‌اند «مشخص نیست پاسخ این رژیم چه زمانی خواهد

۱۵ جوان

۲۰۰۵

بود اما هر لحظه ممکن است اتفاق بیفتند. همچنین موضع مقام‌های امریکایی درباره مخالفت با پاسخی که به تصاعد تنش بینجامد، نشانه دیگری از تغییر در محاسبات رژیم صهیونیستی است.» پس از مواضع اخیر چین درباره اسرائیل، سفارت این رژیم در پکن با برگزاری نشستی خبری اعلام کرده ماجرای حمله موشکی ایران به اراضی اشغالی «یک بازی تمام شده» است و «تل آویو» حمله‌ای به ایران نخواهد کرد» اما از اتخاذ تدابیر قدرتمند برای مهار نیروهای نیابتی ایران در منطقه اقدام خواهد نمود. ساینریناسینگ، سخنگوی وزارت دفاع امریکا دیروز در گفت‌ووی در پاسخ به اینکه آیا امریکار صورت پاسخ نظامی اسرائیل، از این عملیات حمایت خواهد کرد یا نه، گفت: «ما نمی‌خواهیم شاهد گسترش جنگ غزه و اسرائیل در منطقه باشیم و این دلیل مستقر کردن جنگ‌افزارهای‌مان در منطقه است.» سینگ با اشاره به همکاری نیروهای امریکایی با رژیم صهیونیستی مقابل حمله ایران گفته است: «این جنگ‌افزارها توانستند پاسخی قوی از سوی نیروی هوایی ما، ارتش اسرائیل و دیگر کشورهای شریک برای منهدم کردن حدود ۲۰۰ موشک بالستیک، کروز و پهپادی شکل بدهند که به سمت اسرائیل شلیک شده‌بود. بنابراین، ما به اقدامات خود و دستاوردهان در آخر هفته مفتخریم.»

■ **سوناک: تل آویو خوشبختداری کند**

نخست‌وزیر انگلیس برای دومین بار ظرف روزهای بعد از عملیات ایران از تل آویو خواست در قبال حمله ایران خوشبختنداری کند. روزنامه گاردین گزارش داد که سوناک در اولین حضور خود در مجلس عوام از زمان حمله ایران به نمایندگی انگلیسی گفت که در حال همکاری با متحنان این کشور برای جلوگیری از هرگونه گسترش تنش‌ها است. پیش از این، «جو یایدن» رئیس‌جمهور امریکا و «هانولت ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه نیز موضع مشابهی اتخاذ کرده بودند. کمیسوز سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز، به تل آویو هشدار داد که حمله تلافی‌جویانه، تنش‌ها در منطقه را تشدید کند زیرا اروپایی منطقاتی‌ها نفع هیچ کس نیست. به گزارش ایرنا، جوزف بورل روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با نشریه فرانسوی لوموند گفت: «تحولات اخیر مانند یک بازی شطرنج است که در آن همه پیاده‌های خود را به جلو می‌برند. اسرائیل به نمایندگی دیپلماتیک ایران در سورهی حمله و ایران هم تلافی کرد.» وی با بیان این‌دا که «کنون نوبت اسرائیل است که واکنش نشان دهد»، افزود: اما به اسرائیل هشدار می‌دهیم که به نفع همه قوت‌ها در روبرویی منطقه‌ای وجود نداشته باشد. این همان چیزی است که روز پس از حمله به کنسولگری در دمشق به ایرانیان هم گفتیم: به نفع هیچ‌کس و به‌ویژه به نفع غزای‌ها نیست که درگیری منطقه‌ای رخ دهد، زیرا این بدان معناست که جنگ پایان نخواهد یافت. وی بخش دیگری از این مصاحبه چنین کرد که ایران «چند روز» پیش از اقدام نظامی علیه رژیم صهیونیستی، به ما هشدار داده بود. بورل افزود: وزیر امور خارجه ایران پس از این حمله به من گفت که آنها فقط تأسیسات نظامی را هدف قرار داده‌اند. او به صراحت اعلام کرد که این یک واکنش کنترل شده بود.

رویکرد



حماس: تل آویو نمی‌تواند

هیبت فروریخته خود را احیا کند

یک عضو حماس با اشاره به اقدام تنبیهی ایران ضد رژیم صهیونیستی تأکید کرد که تل آویو شکست خورده و نمی‌تواند هیبت فروریخته خود را احیا کند. غازی حمد، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در گفت‌وگو با شبکه المیادین، واکنش نظامی ایران به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری این کشور در دمشق را حق مشروع تهران و اقدامی شجاعانه خواند و ادامه داد که حتی اگر اسرائیل بخواهد به این حمله واکنش نشان دهد، معادله‌ها تغییر نخواهد کرد و تل آویو نمی‌تواند هیبت فروریخته خود را مجدداً احیا کند. این عضو حماس افزود که تصور اسرائیلی‌ها مبنی بر اینکه واکنش نشان دادن به حمله ایران می‌تواند بازآرندگی برای آنها ایجاد کند، معادله‌ای اشتباه است. اسرائیل امروز محاصره شده و منزوی و شکست خورده است و هر روز بیش از پیش قدرت و اعتبار خود را از دست می‌دهد و امریکایز نمی‌تواند آن را از این باتلاق نجات دهد. این مقام حماس در عین حال خاطر‌نشان کرد که رژیم صهیونیستی از شش ماه قبل در غزه و در جنوب لبنان دچار شکست شده و نتوانسته جنگ را به نفع خود به پایان برساند یا دستاوردی از آن داشته باشد. غازی حمد به مذاکرات دنبال شده در زمینه آتش‌بیز اشاره و تأکید کرد که موضع حماس در این خصوص مشخص است و حماس اصرار دارد مطالبه‌های خود را به عنوان یک بسته کامل دریافت کند و اجازه تجزیه یا مرله‌ای شدن این مطالبه‌ها را نمی‌دهد. وی ادامه داد که باوجود نرسشی که حماس در مذاکرات اخیر از خود نشان داد، از اینکه رژیم صهیونیستی در پیشنهاد اخیر چند پله مطالبه‌های خود را تشدید کرد، غافلگیر شد. این عضو حماس تأکید کرد که میانهی‌ها به خوبی از موضع حماس اطلاع دارند و این نتایهاو است که نمی‌خواهد جنگ غزه به پایان برسد. از سوی دیگر، در عرصه میدانی هم درگیری‌ها بین نیروهای مقاومت و نظامیان صهیونیست در برخی مناطق غزه همچنان ادامه دارد. به گزارش روزنامه فلسطین‌الیوم، روز سه‌شنبه درگیری‌های شدیدی میان مبارزان مقاومت و نظامیان صهیونیست در داخل اردوگاه النصیرات رخ داد.

اخبار کوتاه

۶ جنگنده ارتش چین

از خط میانی تنگه تایوان عبور کردند

در ادامه تنش‌ها بین چین و منطقه خودمختار تایوان، وزارت دفاع این منطقه مدعی شد که شش جنگنده ارتش چین از خط میانی و مرزی تنگه تایوان عبور کردند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که در شبانه‌روز منتهی به روز سه‌شنبه شش جنگنده نیروی هوایی ارتش چین از خط میانی تنگه تایوان عبور کردند. اخیراً «لی چیانگ» نخست‌وزیر چین نیز بار دیگر تأکید کرد که پکن قویاً با استقلال تایوان مقابله خواهد کرد. پکن تایوان را قلمرو مستقل چین می‌داند و هشدار داده است که هر گونه تلاش برای اعلام یک کشور مستقل به معنای جنگ است. شی جن پینگ با بایدن گفته که چین «فضای زیادی» ابرای اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز با تایوان فراهم می‌کند، اما هیچ‌گونه حرکت جدایی‌طلبانه این جزیره خودمختار را تحمل نخواهد کرد.

رایزنی سودانی و لوید آستین

برای زمانبندی خروج نیروهای امریکایی
نخست‌وزیر عراق با وزیر دفاع آمریکا درباره جدول زمانی پایان مأموریت انتقال بین‌المللی به اصطلاح «مقابله با داعش» در عراق ملاقات و رایزنی کرد. به گزارش اسپسنا، شبکه‌های امیادین در این باره گزارش داد که محمد شیاع السوداني و «لوید آستین» پیشنهادها درباره جدول زمانی پایان مأموریت انتقال متجاوز در عراق را مورد بررسی قرار داده‌اند. سودانی با تأکید بر اینکه سرویس‌های امنیتی عراق امروز در سطح بالایی از آمادگی برای انجام وظایف خود هستند، تأکید کرد: «کار برای حرکت به سمت یک رابطه مشارکتی از طریق کمیته عالی هماهنگی به منظور ارزیابی وضعیت نظامی و خطرات داعش و همچنین پیشنهاد مربوط به جدول زمانی پایان دادن به مأموریت انتقال، آغاز شده است.» سفیر امریکار در سازمان ژوئیه دومین نشست خود را به منظور همکاری‌های دوجانبه براساس مأموریت انتقال، پیش‌نهادهای عراق می‌گفت کمیته‌های مربوط طی ماه گذشته دومین نشست خود را به منظور همکاری‌های دوجانبه براساس قانون اساسی عراق و توافق راهبردی برگزار خواهد کرد. آستین هم در این دیدار نسبت به ایجاد «یک رابطه امنیتی پایدار» با عراق ابراز امیدواری کرد.

امریکا آماده گفت‌وگوی بدون پیش شرط با کره شمالی

سفیر امریکار در سازمان ملل دیروز به مرز نظامی شده دو کره رفت و به پیونگ‌یانگ تأکید کرد هم‌زمان با وضع جهانی تحریم‌های سازمان ملل علیه کره شمالی، به مذاکرات برگردد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «لیندا توماس گرینفیلد» روز یک‌شنبه در حالی وارد کره جنوبی شد که هدفش حفظ فشارها بر کره شمالی است. سفیر امریکار در سازمان ملل مدعی شد: ایالات متحده هیچ قصد خصمانه‌ای در قبال کره شمالی ندارد. ما برای دیپلماسی معنادار، گفت‌وگوی واقعی و سازنده بدون پیش‌شرط آماده‌ایم. وی افزود: تمام کاری که کره شمالی باید انجام دهد این است که بله بگوید و در مذاکرات شرکت کند.

آغاز آزمایش نیروهای مسلح تاجیکستان و روسیه در ختلان

وزارت دفاع روسیه از آغاز آزمایش دوجانبه نیروهای مسلح روسیه با حضور پرسنل نظامی محلی در تاجیکستان خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های تاجیکستان، این وزار تخانه اعلام کرد: یگان‌های پایگاه نظامی ۲۰۱ منطقه نظامی مرکزی مستقر در تاجیکستان نیروهای نظامی روسیه شرکت کنند در این آزمایش است. یگان‌های نیروهای کوهستانی، تانک، توپخانه، یگان‌های اطلاعاتی، متخصصان حفاظت در برابر حملات شیمیایی، امنیت رادیویی الکترونیکی، گروه هلپکوپتر در این آزمایش شرکت خواهند کرد. این آزمایش، سازماندهی استفاده از نیروهای مسلح برای انهدام گروه‌های تروریستی و نیز آمادگی نیروها برای انجام وظایف در شرایط کوهستانی موضوع آموزش و تجربه عملی را شامل می‌شود.

■ **تیم روسیه در ختلان**

زلنسکی: ناتو «اوکراین و اسرائیل» را به یک چشم ببیند!

امریکا: قضیه اوکراین با اسرائیل متفاوت است

مشابهی خواهد کرد یا خیر، مدعی شد: می‌دانستم که این سؤال مطرح می‌شود. ببینید، درباره دو جنگ متفاوت، دو حرم هوایی و دورنمای تهدید متفاوت حرف می‌زنیم. وی، در ادامه مدعی شد: «رئیس‌جمهور امریکا از ابتدای جنگ اوکراین به وضوح اعلام کرد که امریکا قرار نیست در این جنگ نقش‌آفرینی زرمی داشته باشد.»

با این حال، امریکارایا اینکه او کراین را از خود نرنجانند به گزینۀ‌های دیگری در حمایت از متحد خود متوسل شده است. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان امریکا وعده داد لایحه پیشنهادی وزیر امور کشور برای کمک به او کراین را که مدت‌ها در کنگره مسدود مانده است، پیش‌پس برده و به تصویب برساند. روزنامه نیویورک‌تایمز به نقل از جانسون مدعی شد: «می‌دانیم که جهان چشم به واکنش ما دوخته است. و بهرآن روسیه، چین و ایران منتظرند ببینند که آیا امریکا در کنار متحدها و منافعی در سراسر جهان خواهد ماند و ما این کار را خواهیم کرد.» جمهوریخواهان مجلس نمایندگان تاکنون از تصویب لایحه کمک خارجی که بایدن اکتبر پارسال پیشنهاد داد، خودداری کرده‌اند. این لایحه شامل کمک ۶۱ میلیارد دلاری به او کراین است.

قدرت‌های غربی نسبت به فرام کردن کمک برای اوکراین تا هر زمان که طول بکشد متعهد شده‌اند اما همواره مداخله مستقیم در جنگ و روبرویی با نیروهای روسیه را رد کرده‌اند. اینکه زلنسکی اهمیت کشورش برای غرب را در تراز رژیم صهیونیستی قرار می‌دهد تا غربی‌ها همان نقش را در برابر روسیه ایفا کنند، برای غرب توجیه‌پذیر نیست. اولاً، اسرائیل یک رژیم امنیتی ساخته و پرداخته غربی‌ها است که از زمان تأسیس این رژیم جعلی به حفاظت از امنیت آن متعهد شده‌اند و آن را برای خود وظیفه می‌دانند اما حمایت از اوکراین بنابه مقتضیات زمانی و دفع خطر قبلی ناتو انجام می‌شود و هدف دفاع از تمامیت ارضی اوکراین نیست بلکه تحقق اهداف جاه‌طلبانه امریکا و متحدانش است تا وزن کنند، چرا که از دید دولتمردان اوکراین، اگر غربی‌ها کمک نکنند روسیه بیروز خواهد شد و این برای امنیت تمام اروپا تهدید بزرگی به شمار می‌رود.

■ **آب پاکی و واشینگتن روی دست کی یف**

در واکنش به درخواست زلنسکی از غربی‌ها برای قرار دادن اوکراین در تراز امنیتی با اسرائیل، کاخ سفید آب پاکی را روی دستان زلنسکی ریخت. جان کری، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید با اشاره به مشارکت امریکا در محافظت از تل آویو برابر حملات گسترده موشکی و پهپادی ایران مدعی شد که واشینگتن در جنگ اوکراین و روسیه، چنین کاری را برای کی‌یف نخواهد کرد. به گزارش راشاتودی، کری در پاسخ به این پرسش که آیا امریکار در جنگ اوکراین نیز اقدام

رئیس‌جمهور اوکراین که این روزها پای‌هایه‌های قدرت خود را متزلزل می‌بیند، با موج سواری روی تحولات خاورمیانه از غربی‌ها خواست همان وحدتی را که در حمایت از اسرائیل در برابر حملات ایران از خود نشان دادند، با ارائه تسلیحات و تجهیزات بیشتر به کی‌یف برای مقابله با حملات روزافزون روسیه نشان دهند. با این حال، کاخ سفید آب پاکی را روی دستان زلنسکی ریخت و گفت شرایط سرزمین‌های اشغالی با اوکراین از متفاوت می‌نگرد و خبری از نقش‌آفرینی مستقیم نظامی نیست. ■■■

به گزارش جولان، در حالی که غربی‌ها در سه سال گذشته با کمک‌های تسلیحاتی و مالی از اوکراین، این کشور را در برابر روسیه مجهز کرده‌اند، اما عملکرد نظامی قدرتهای غربی در مواجهه با وضعیت امنیتی در خاورمیانه که در حمایت از صهیونیست‌ها سنگ تمام گذاشته‌اند، توقعات رهبران کی‌یف را هم بالا برده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دوشنبه شب در سخنانی با دستاویز قرار دادن عملیات موشکی و پهپادی ایران به سرزمین‌های اشغالی که با حمایت همه‌جانبه غربی‌ها از اسرائیل همراه شد، از متحدانش خواست چنین وظایفی را رد اقبال کی‌یف هم در پیش بگیرند. زلنسکی ضمن محکوم کردن حمله ایران علیه اراضی اشغالی، گفت که کشورش برای دفع تهدیدات هوایی به کمک هم‌پیمانان نیاز دارد، همان‌طور که اسرائیل انجام داد.

طبق گزارش راشاتودی، ولودیمیر زلنسکی گفت: «اسرائیل، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و اردن با یکدیگر با کارآمدی بالا همکاری کردند. این نشان داد که اتحاد در دفاع در برابر ترور زمانی که مبتنی بر اراده سیاسی کافی باشد چقدر می‌تواند مؤثر واقع شود.» زلنسکی در ادامه از غرب جمعی خواست به همان اندازه که به رژیم صهیونیستی کمک می‌شود، به او کراین هم در جنگ با روسیه کمک کنند. رئیس‌جمهور اوکراین ادعا کرد: «اگر غربی‌ها کمک کاملاً مشابهی را از سوی شرکای خود در رهگیری پهپادها و موشک‌ها دریافت می‌کرد، آسمان اروپا مدت‌ها پیش می‌توانست از همان سطح حفاظت برخوردار شود.» زلنسکی با اشاره به کمک‌های غرب به رژیم صهیونیستی گفت: اقدام مثل اسرائیل عضو ناتو نیست و این امر مستلزم فعال‌سازی ماده ۵ نیست، بلکه تنها به اراده سیاسی نیاز دارد.

با اشاره به کمک‌های غرب به رژیم صهیونیستی تأکید کرد: «وقتی اوکراین از متحدانش می‌خواهد موشک‌ها و پهپادهای روسیه را ندیده‌نگیرند، به معنای نیز به اقدامات اوست.» رئیس‌جمهور اوکراین با تأکید بر اینکه «کلمات به تنهایی

■ **چالش**

کشتار هدفمند فلسطینیان با هوش مصنوعی

بنابر اطلاعاتی که کارشناسان سازمان ملل به دست آورده‌اند، رژیم صهیونیستی با استفاده از هوش مصنوعی نه تنها در غزه نقاط مشخص بیشتری را هدف قرار داده بلکه به این ترتیب شمار قربانیان جنایات خود را به طور چشمگیری افزایش داده است.

وزارت بهداشت فلسطین دیروز اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته، مر تکب پنج مورد کشتار و جنایت شد که در نتیجه آن ۶۶ فلسطینی به شهادت رسیدند و ۱۰ انف دیگر زخمی شدند. این نهاد فلسطینی اضافه کرد که به این ترتیب، شمار شهدای ناشی از جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطین از ۲۳هزار ۴۳هزار و شمار مجروحان نیز به ۷۶هزار و ۷۵هزار افزایش یافت. آمارها حاکی از این است که ۷۳درصد از قربانیان حملات رژیم صهیونیستی در غزه، زن و کودک هستند و طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، هنوز اجساد هزاران نفر از شهدا نیز زیر آوار باقی مانده است. کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل با بیان اینکه ارتش اسرائیل برای شناسایی اهداف خود از فناوری هوش مصنوعی استفاده کرده است، می‌گویند اثبات استفاده آنها از هوش مصنوعی می‌تواند دلیل تعداد بالای تلفات و ویرانی‌های سنگین در غزه را روشن کند و به همین دلیل است که تعداد مسکن و زیرساخت‌های غیرنظامی بیشتری در جنگ غزه در مقایسه با جنگ‌های دیگر در طول تاریخ تخریب شده است. کارشناسان خاطر‌نشان کردند تخریب نظام‌مند و گسترده مسکن، خدمات و زیرساخت‌های غیرنظامی جنایت علیه بشریت است که به جنایات جنگی و اعمال نسل‌کشی منجر در آخرین گزارش فرانسیسکا آلبارنی گزار شگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در اراضی صهیونیستی افزوده می‌شود. کارشناسان درباره احتمال استفاده از هوش مصنوعی برای هدف قرار دادن خانه‌های فعالان جنبش حماس در طول شب با مهیات هدایت‌نشد موسوم به «هم‌بهای گنگ» ابراز نگرانی کردند. در این روش، خانه با همه افراد آن به طور کامل منفرج می‌شود.

■ **نیروهای لاله احمر شکنجه شدند**

هلال احمر نوار غزه اعلام کرد که نظامیان صهیونیست دو تن از نیروهای این نهاد فلسطینی را که بدون دلیل موجه بازداشت کرده بودند، پس از گذشت ۵۰ روز، آزاد کردند. این افراد در شرایط بدی ساری خود را به نیروهای هلال احمر رساندند و بنابر آنچه در بیانیه‌ای که به همین منظور منتشر شده، آمده است: «نیروهای هلال احمر که اسیر نظامیان صهیونیست بودند تحت شکنجه قرار گرفتند.» با این حال، عناصر رژیم صهیونیستی همچنان شش نفر از نیروهای هلال احمر را در بازداشت دارند و اطلاعاتی از سرنوشت آنها در دست نیست. از طرفی دیگر، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه هشدار داد که پس از گذشت ۱۹۳روز از جنگ، نگرانی زیادی در مورد توقف ژنراتورهای برق در بیمارستان‌های این باریکه وجود دارد. ژنراتورهای برق در بیمارستان‌های غزه هر لحظه ممکن است از کار بیفتند که این مسئله منجر به وقوع فاجعه‌ای بهداشتی خواهد شد. وزارت بهداشت غزه تمامی نهادهای ذی‌ربط را به تهیه ژنراتورهای جدید یا تلاش برای بازگرداندن خطوط برق به بیمارستان‌ها فراخواند. این خبر در شرایطی منتشر می‌شود که دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه خبری هولناک را از یکی از بیمارستان‌های این باریکه در اختیار رسانه‌ها گذاشت و اعلام کرد: «رژیم اشغالگر ۴۰۰ فلسطینی را در بیمارستان الشفا اعدام کرده است و امروز توانستیم ۹جسد دیگر را کشف کنیم.» این خبر روز دوشنبه به دنبال انتشار فیلم مربوط به کشف یک گور دسته‌جمعی در نزدیکی این بیمارستان اعلام شد. در این مورد، مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه به الجزیره گفت: «تعدادی از بیماران در میان اجساد بودند که آنها را از محوطه مجتمع الشفا پیدا کردیم.» وی تأکید کرد برخی از اجساد با تجهیزات پزشکی که همراه بیماران بود، دفن شده‌اند.